
 
 
 

1 

 

 

SMLOUVA   

o poskytování služeb 

 
Psychiatrická nemocnice Bohnice 

příspěvková organizace 

se sídlem: Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

jejímž jménem jedná: MUDr. Martin Hollý. MBA, ředitel 

IČO: 00064220 

bankovní spojení: ČNB, č. ú. 16434081/0710 

ID datové schránky: vkthpk3 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

                                                                            a 

Jiřička Martin 

se sídlem:     Lučany nad nisou 59, 468 71 Lučany nad Nisou 

jehož jménem jedná:    Jiřička Martin 

IČ:      14882965    

DIČ:     CZ6910052523    

bankovní spojení:   Waldviertler Sparkasse Jindřichův Hradec, č. ú.: 5000014448/7940  

kontaktní osoba včetně údajů:   Jiřička Martin, tel.: 602 292 324 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(dohromady dále jen „Smluvní strany“) 

 

 

 

se dohodly 

 na uzavření této smlouvy dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "smlouva“), a to v rozsahu: 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele odběr, odvoz a likvidaci 

odpadních vod (dále jen „odpad“) z jímky rekreační chaty Psychiatrické nemocnice Bohnice, Horní 

Maxov 87, 468 71 Lučany nad Nisou (dále jen „předmět plnění“). Obsah jímky je 18 m³. 

2. Smlouvou se vymezují podmínky, za kterých se Poskytovatel zavazuje k provádění služeb 

specifikovaných touto smlouvou a Objednatel k zaplacení ceny za jejich provedení.  



 

2 

 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Poskytovatele ze dne 07. 06. 2021. 

 

 

Článek II. 
Místo plnění 

 

1. Místem plnění (místem odběru a převzetí odpadu) je rekreační chata Psychiatrické nemocnice Bohnice, 

Horní Maxov 87, 468 71 Lučany nad Nisou. 

 

Článek III. 
Podmínky plnění 

 

1.  Poskytovatel se zavazuje zajistit předmět plnění v tomto rozsahu:  

- vývoz v hlavní sezóně (listopad – březen) – minimálně 2x měsíčně; 

- vývoz mimo hlavní sezónu (duben – říjen) – minimálně 1x za měsíc; 

      V případě potřeby může být vývoz objednán i častěji.  

2.  Jednotlivá dílčí plnění bude Poskytovatel zajišťovat do 2 pracovních dnů ode dne objednávky  učiněné      

Objednatelem v pracovních dnech od 8.00 hodin do 16.00 hodin na tel. č. 602 292 324. 

3. Ve věcech realizace této smlouvy a jednotlivých objednávek budou Smluvní strany navzájem jednat 

prostřednictvím následujících pověřených osob:  

Na straně Poskytovatele: 

Jméno a příjmení: Martin Jiřička, tel.: 602 292 324, e-mail: dagmar.7@seznam.cz 

Na straně Objednatele:  

Jméno a příjmení: Sandra Veitová, tel.: 721 760 973 

Smluvní strana je oprávněna kdykoliv změnit pověřenou osobu dle tohoto odstavce, a to s účinnosti ode 

dne, kdy takovou změnu písemně oznámí druhé smluvní straně. Pro vyloučení všech pochybností se 

výslovně sjednává, že taková změna nepředstavuje změnu (dodatek) této smlouvy. 

4.  Pokud nebude objednávka uplatněna kontaktní osobou Objednatele nebude Poskytovatelem  

akceptována. 

 

Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Cena byla stanovena na základě nabídky Poskytovatele a činí: 

a) V hlavní sezóně od 1. 11. do 31. 3. 

   Cena bez DPH:      530 ,- Kč / m3 

   10 % DPH  

   Cena celkem vč. DPH:     583 ,- Kč / m3 



 

3 

 

  

b) Mimo hlavní sezónu od 1. 4. do 31. 10. 

   Cena bez DPH:         440 ,- Kč / m3 

   10 % DPH  

   Cena celkem vč. DPH:        484,- Kč / m3 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena uvedená v odst. 1 tohoto Článku je konečná a maximální a zahrnuje 

všechny náklady spojené s odběrem, odvozem a likvidací odpadu (doprava, manipulace, atd.). Za změnu 

ceny se nepovažuje změna v sazbách DPH. Rozhodným dnem pro změnu ceny z důvodu zákonné změny 

sazby DPH je den účinnosti takové změny. 

3. Poskytování služeb bude oceněno podle skutečného odběru, odvozu a likvidace odpadní vody. 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré více práce, které nejsou zahrnuty v cenové nabídce, budou 

provedeny a následně účtovány až po písemném odsouhlasení Smluvními stranami.  

5. Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně na účet Poskytovatele na základě Poskytovatelem 

vystaveného daňového dokladu (faktury). Fakturačním místem je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví 

této smlouvy.  

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené právními předpisy, musí obsahovat cenu bez 

DPH, DPH a celkovou cenu s DPH, evidenční číslo smlouvy a doklad o řádné likvidaci odpadních vod a 

vážný lístek potvrzený odběratelem, resp. jeho zástupcem. Bez tohoto dokladu je faktura neplatná. 

Fakturováno bude jen skutečně převzaté a odvezené množství odpadu. 

7. Splatnost faktury se stanoví na 30 dní po obdržení faktury Objednatelem. 

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy faktura nebude obsahovat všechny předepsané náležitosti 

nebo nebude doložena příslušnými doklady, je Objednatel oprávněn fakturu Poskytovateli ve lhůtě její 

splatnosti vrátit bez zaplacení. Oprávněným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová 30 

denní lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení opravené faktury.  

9. Za den úhrady kupní ceny se považuje den, kdy bude tato odepsána z účtu Objednatele. 

10. Objednatel nebude poskytovat jakékoliv zálohy. 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti Smluvních stran při plnění smlouvy 

 

1. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, musí být učiněna v 

písemné podobě a druhé straně prokazatelně doručena na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 

není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.  

2. Smluvní strany se dohodly, že závaznou součást jejich smluvního ujednání tvoří zadávací dokumentace k 

veřejné zakázce s interním číslem: 00321103 včetně všech jejích příloh. V případě rozporu mezi zněním 

této smlouvy a zněním zadávací dokumentace má přednost znění obsažené v této smlouvě. 

3. V návaznosti na naplnění požadavků dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ Objednatelem je Poskytovatel povinen po 

celou dobu plnění z této smlouvy dodržovat veškeré české i evropské právní předpisy s důrazem na 

legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Vůči 



 

4 

 

případným poddodavatelům je Poskytovatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň smluvních podmínek 

jako je určena v této smlouvě a řádně a v čas hradit své finanční závazky, a to v návaznosti na úhradu 

plnění z této smlouvy Objednatelem Poskytovateli. 

 Poskytovatel předložil jako součást své nabídky v rámci veřejné zakázky, na jejímž základě byla uzavřena 

tato smlouva, Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědných vztahů v dodavatelském řetězci. 

Toto čestné prohlášení tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její Příloha č. 1. 

 Za účelem kontroly splnění výše uvedených požadavků ve smyslu ust. § 6 odst. 4 ZZVZ je Objednavatel 

oprávněn po Poskytovateli požadovat prokázání splnění požadavků. Objednatel má zejména právo si na 

Poskytovateli vyžádat předložení smluv uzavřených s poddodavateli, stejně jako doložení, že úhrady 

poddodavatelům byly ze strany Poskytovatele provedeny řádně a včas, Poskytovatel je povinen 

Objednateli kontrolu umožnit a prokázat splnění uvedených požadavků. V případě, že dodavatel nesplní 

svou povinnost umožnit objednateli kontrolu a/nebo prokázání splnění uvedených požadavků, jedná se 

na straně Poskytovatele o porušení smluvních povinností podstatným způsobem, které zakládá právo 

Objednatele od smlouvy odstoupit dle ust. čl. VI. odst. 6 této smlouvy. 

 

Článek VI. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč bez DPH za každou 

jednotlivou neprovedenou službu, která nebude provedena do 24 hodin od stanoveného termínu. 

Pokud Poskytovatel nesjedná nápravu, přestože bude na tuto skutečnost Objednatelem upozorněn, 

může Objednatel od smlouvy odstoupit do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění Poskytovateli. 

2. Úhradou smluvní pokuty Poskytovatelem není dotčena další existence povinnosti smluvní pokutou 

zajištěné.  

3. V případě, že by Objednatel neuhradil předmětnou cenu nebo její část včas do data splatnosti 

uvedeného na faktuře, zavazuje se Objednatel uhradit Poskytovateli smluvní úrok z prodlení 

v následující výši: za 1.-60. den prodlení ve výši 0,005 % z dlužné částky za každý den prodlení, od 61. 

dne prodlení ve výši odpovídající zákonnému úroku z prodlení – posuzováno od data splatnosti 

daňového dokladu. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do šedesáti (60) dnů od data, kdy byla povinné straně 

doručena písemná výzva k zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený 

v písemné výzvě. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a smluvního úroku z prodlení není dotčen nárok oprávněných Smluvních 

stran na náhradu škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost Poskytovatele řádně plnit. Pro případ, 

že by byla smluvní pokuta soudem snížena, dohodly se zároveň Smluvní strany, že zůstává zachováno 

právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. 

6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou 

svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 90 kalendářních dnů a pokud 

Objednatel nesjedná nápravu, přestože bude na tuto skutečnost Poskytovatelem prokazatelně 

upozorněn, lze od smlouvy odstoupit do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění Objednateli. 



 

5 

 

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě porušení povinnosti Poskytovatele umožnit 

Objednateli kontrolu a/nebo prokázání splnění požadavků dle ust. čl. V odst. 3 této smlouvy. 

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a 

povinnosti Smluvních stran z této smlouvy. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na 

náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 

 

Článek VII. 
Vznik, trvání a ukončení smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 24 měsíců od účinosti smlouvy, případně na dobu 

kratší, a to do okamžiku, kdy cena veškerého plnění dle této smlouvy a příslušných objednávek dosáhne 

částky 330 000,- Kč bez DPH, a to v závislosti na tom, která z těchto skutečností nastane dříve. 

2. Smlouva končí svojí platnost buď uplynutím času, vyčerpání hodnoty, výpovědí, odstoupením od 

smlouvy nebo dohodou smluvních stran. 

3. Před uplynutím doby je možné smlouvu vypovědět písemnou výpovědí, pokud strany porušují 

ustanovení této smlouvy. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech touto smlouvou neupravených se Smluvní strany řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

2. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze činit výhradně na základě vzájemné dohody obou Smluvních 

stran a pouze formou písemných a řádně očíslovaných dodatků signovaných oběma Smluvními stranami.  

3. Poskytovatel je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejich dodatků, originály 

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let ode 

dne nabytí účinnosti této smlouvy.  

4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně změnu údajů 

uvedených v záhlaví této smlouvy. 

5. Pravidla pro doručování mezi Smluvními stranami jsou sjednána tak, že písemnost se v případě 

pochybnosti či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději pátým pracovním dnem po jejím 

odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

6. Poskytovatel podpisem této smlouvy uděluje souhlas se zpracováním údajů uvedených ve smlouvě, a to 

po dobu její platnosti a po dobu stanovenou pro archivaci. 

7. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě na profilu Objednatele, jakož i v registru 

smluv zřízeného dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou 

ustanovení, která obsahují utajované informace.  



 

6 

 

8. Smluvní strany se zavázaly řešit spory nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory 

řešeny v soudním řízení. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy se řídí platným a účinným českým právem.  

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí Objednatel. 

11. Smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných 

podmínek, s ustanoveními této smlouvy souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

12. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: 

 Příloha č. 1 – Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědných vztahů 

v dodavatelském řetězci      

 

 

 

V Lučanech nad Nisou dne    V Praze dne   17. 06. 2021 

  

  

  

……………………………………………. ………………………………………….. 

 MUDr. Martin Hollý, MBA 

Jiřička Martin ředitel 

 Psychiatrické nemocnice Bohnice 


